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PUHEENJOHTAJAN KATSAUS 
TOIMINTAVUOTEEN 2009

Toimintavuosi 2009 oli SAKU ry:n 60-vuotisjuhlavuosi, mikä toi 
vuoteen oman juhlavan erityisluonteensa. Juhlavuoden tapahtumien 
ja SAKU ry:n vakiintuneen perustoiminnan lisäksi vuosi sisälsi mm. 
uuden toimintamuodon testaamisen SAKU on the road -oppilaitos-
kiertueella sekä hyvän vastaanoton saaneen kävelykampanjan.

Tasavuosien juhliminen keskittyi huhtikuun puolivälin viikonloppuun, 
jolloin Tampereella nähtiin sekä SAKU ry:n 60-vuotisjuhlagaala että 
noin 700 osallistujan henkilöstöliikunnan suurtapahtuma. Juhlavii-
konloppua vietettiin sakulaisessa hengessä, ja kokemukset uuden 
mittaluokan henkilöstötapahtuman järjestämisestä olivat positiiviset. 
Uskallankin luvata, että SAKU ry tulee myös tulevaisuudessa järjestä-
mään vastaavan kokoluokan henkilöstöliikuntatapahtumia.

Vielä enemmän henkilöstöä onnistuttiin liikuttamaan juhlavuoden 
innoittamana järjestetyssä Marssi Marsiin -kävelykampanjassa, johon 
osallistui yli 2000 henkilöstön edustajaa 34 koulutuksen järjestäjän 
oppilaitoksissa. Kampanjan tavoitteena oli huomion kiinnittäminen ar-
kiseen aktiivisuuteen ja pieniin valintoihin liikunnan hyväksi. Kampan-
ja oli menestys ja antoi terveysliikunnan kipinän usealle ammatillisen 
koulutuksen henkilöstön edustajalle. Oli hieno nähdä, että kampanja 
innosti henkilöstöä liikkumaan ja toi positiivista porinaa moniin 
oppilaitosyhteisöihin.

Opiskelijoita kohdattiin toimintavuoden aikana normaalin kilpailu- 
ja koulutustoiminnan lisäksi myös SAKU on the road -kiertueella. 
ESR-hankerahalla toteutettu oppilaitoskiertue sisälsi 40 tapahtumaa, 
joihin osallistui noin 3 200 nuorta. Kiertueen tavoitteena oli levittää 
Aktiivisesti ammattiin -mallia, markkinoida Ammattiosaajan työky-
kypassia ja ALPO.fi-hyvinvointiportaalia sekä järjestää ammatillisiin 
oppilaitoksiin liikunnallisia ja ryhmäyttäviä tapahtumia. Kiertue tulee 
saamaan jatkoa tänä keväänä, kun SAKU on the road jalkautuu 
jälleen kentälle työkykypassiteemalla.

Ammattiosaajan työkykypassin käyttöönoton koordinointi oli tärkeä 
osa SAKU ry:n toimintaa vuonna 2009. Työkykypassin tavoitteena 
on innostaa opiskelija aloittamaan työkyvystään huolehtiminen jo 
opintojen aikana. Passin suorittaminen edellyttää monipuolisia opin-
tosuorituksia niin liikunnasta ja terveystiedosta kuin omatoimisesta 
harrastamisestakin. Passin on ottanut käyttöön jo 38 koulutuksen 
järjestäjää, mutta työsarkaa passin levittämisessä riittää myös tuleville 
vuosille.

Toimintavuosi 2009 sisälsi siis juhlatunnelmia ja arkista työtä. Haluan 
kiittää kuluneesta vuodesta kaikkia SAKU ry:n hallituksen ja kehittä-
misryhmien jäseniä, oppilaitosten yhteyshenkilöinä toimivia sekä liiton 
toimiston väkeä. Jatketaan yhteistä työtä ammatillisen koulutuksen 
hyväksi myös uudella vuosikymmenellä!

			   Antti Lahti 
			   puheenjohtaja 
			   SAKU ry
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TOIMINTA-AJATUS, 
PÄÄMÄÄRÄT JA TAVOITTEET

Suomen ammatillisen koulutuksen kulttuuri- ja urheiluliitto, SAKU ry 
on toiminut vuodesta 1949 asti ammatillisen koulutuksen liikunta- ja 
kulttuuritoiminnan yhteistyöjärjestönä. SAKU ry:n jäseniä voivat olla 
kaikki liiton tarkoituksen hyväksyneet oikeustoimikelpoiset ammatilli-
sen koulutuksen järjestäjät sekä liiton toimialaan läheisesti liittyvät 
oikeustoimikelpoiset yhteisöt. Liiton tehtävänä on jäsenistön hyvin-
voinnin edistäminen ja yhteisöllisyyden rakentaminen ammatilliseen 
koulutukseen.

SAKU ry:n tavoitteena on hyvinvoiva ammatillisen koulutuksen yhteisö 
sekä aktiivinen, toimintaa kehittävä ja toteuttava SAKU-verkosto, 
jonka käytössä on koko jäsenkentän osaaminen. Toiminnan kehittämi-
sen varmistaa sitoutunut ja toimintaan tyytyväinen, valtakunnallisesti 
kattava jäsenkenttä.

SAKU-konkarit Pentti Lintala ja Pekka Suomalainen muistelivat menneitä sanoin ja sävelin lämminhenkisessä 60-vuotisjuhlassa.

Vuosi 2009 oli SAKU ry:n 60-vuotisjuhlavuosi, ja juhlavuoden eri 
tapahtumat rytmittivät toimintavuotta. Ohjelmassa haluttiin huomioida 
sekä opiskelijat että henkilöstö ja tuoda juhlavuotta esille sekä val-
takunnallisissa SAKU ry:n tapahtumissa että paikallistasolla. Erilaisten 
tapahtumien lisäksi juhlavuosi näkyi myös mm. myönnettyjen ansio-
merkkien ja kuntomitalien normaalivuotta suurempana määränä.

Viralliset 60-vuotisjuhlat pidettiin 17.4. Tampereella. Juhlagaalassa 
vuosikymmenten aikana tehtyä työtä oli muistelemassa 120 hengen 
juhlaväki. Lämminhenkisen illan ohjelmassa oli mm. olympiamitalis-
tin ja painin SAKU-mestarin Marko Asellin juhlapuhe, pitkän linjan 
sakulaisten Pentti Lintalan ja Pekka Suomalaisen huumoria hersyneet 
muistelot, vuoden 2006 kulttuurisakulaiseksi valitun Kaisa Turtiaisen 
puheenvuoro opiskelijanäkökulmasta sekä SAKUstars-osaajien kulttuuri-
esitykset tanssin, lausunnan ja musiikin merkeissä.

Juhlavuoden muita tapahtumia olivat työyhteisöliikunnan seminaari 
Tampereella 17.4., henkilöstöliikunnan suurtapahtuma Tampereella 
18.–19.4. (lajeina lentopallo, futsal ja halliyleisurheilu) sekä opiskeli-
jaliikunnan juhlavuoden päätapahtuma 19.11. Jämsässä (lajeina tansa-
nialainen jalkapallo ja kamppailulajit). Oppilaitoksissa juhlavuosi näkyi 
henkilöstölle suunnatun Marssi Marsiin -kävelykampanjan merkeissä.

Juhlavuoden tuotot koostuivat juhlagaalan ja henkilöstöliikunnan 
suurtapahtuman iltajuhlan illalliskorttien myynnistä ja olivat yhteensä 
24 009 euroa. Juhlavuoden kulut 38 011 euroa sisältävät em. 
juhlatapahtumien ruokailut, materiaalikulut ja ohjelman sekä juhlissa 
jaetut huomionosoitukset. Juhlavuoden liikuntatapahtumien tuotot 
ja kulut sisältyvät henkilöstö- ja opiskelijatoiminnan normaaleihin 
kuluihin.

JUHLAVUOSI
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OPISKELIJATOIMINTA

Opiskelijatoiminnan tavoitteena on opiskelijan hyvinvoinnin 
tukeminen, opiskelukyvyn edistäminen, liikunnallisen ja aktiivisen 
elämäntavan kehittymisen tukeminen, aktiiviseen kansalaisuuteen, 
järjestötoimintaan sekä yhteiskuntavastuullisuuteen kasvattaminen 
ja sen edistäminen liikunnan ja kulttuurin keinoin sekä SAKU-
etiketin mukainen toiminta. 

Opiskelijatoimintaan kuuluu liikunnan kilpailutoiminta (ammat-
tiin opiskelevien mestaruuskilpailut), kulttuurin kilpailutoiminta 
(SAKUstars – ammattiin opiskelevien kulttuurikilpailut), opiskelija-
kurssi- ja koulutustoiminta, opiskelijoiden hyvinvointipalvelut sekä 
koulutustoiminta opiskelijapalveluhenkilöstölle.

Liikuntaa ja urheilua

Kilpailutapahtumat
Vuoden 2009 aikana SAKU ry järjesti 15 valtakunnallista urheilun 
ja liikunnan kilpailutapahtumaa ammatillisen koulutuksen 
opiskelijoille. Tapahtumien osallistujamäärät ja kilpailuajankohdat 
vastasivat aikaisempia vuosia. Uutena lajina tapahtumakalenterissa 
oli mukana karting.

Tansanialaisen jalkapallon turnauksen markkinointinimenä olleesta 
”Ammattiosaajan liikuntavuoden päätapahtuma” -nimestä luovut-
tiin, ja tansanialaisen jalkapallon turnaus oli vuonna 2009 osa 
juhlavuoden kunniaksi opiskelijoille suunnattua omaa juhlatapah-
tumaa. Tapahtumassa kilpailtiin useassa eri lajissa, mutta suurin 
osa osallistujista oli tansanialaisen jalkapallon pelaajia.

Osallistujia kilpailutapahtumissa oli yhteensä 4769 henkilöä. Kau-
kalopalloa ja jalkapalloa lukuun ottamatta kaikissa tapahtumissa 
kilpailtiin sekä tyttöjen että poikien sarjoissa. Kilpailutapahtumia 
järjesti 18 eri koulutuksenjärjestäjää.

Opiskelijaliikunnan kehittäminen
Opiskelijaurheilun kehittämisryhmä käsitteli kokouksissaan mm. 
SAKU-etikettiä, laati ehdotuksen liikuntastipendeistä, laati itselleen 
vuosikalenterin, teki ehdotukset kilpailusäännöistä ja -kalenterista 
2009–2010, päätti opiskelijoiden jalkapallon lopputurnauksen jär-
jestäjän sekä päivitti liikunnan tapahtumajärjestäjäohjeet. Ryhmä 
piti vuoden aikana kuusi kokousta.

Opiskelijoiden yleisurheilukilpailujen osallistujamäärät ovat kasvaneet tasaisesti viime vuosina.
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FUTSAL 
21.1. Tampere 
240 osallistujaa

TENNIS 
26.–30.12. Helsinki 

9 osallistujaa

KAUKALOPALLO 
1.12. Kuopio 

162 osallistujaa

KORIPALLO 
3.11. Tampere 
110 osallistujaa

YLEISURHEILU JA 
MAASTOJUOKSU 

8.9. Pori 
151 osallistujaa

GOLF 
28.8. Rauma 
16 osallistujaa

KARTING 
14.5. Alahärmä 
47 osallistujaa

PAINONNOSTO 
4.4. Lempäälä 
35 osallistujaa

LENTOPALLO 
7.4. Kouvola 

192 osallistujaa

SULKAPALLO 
3.–4.4. Nastola 
35 osallistujaa

KEILAILU 
kotirata 

28 osallistujaa

SOTILASPENKKI- 
PUNNERRUS 
kotirata 

25 osallistujaa HIIHTO 
20.–21.3. Tornio 
41 osallistujaa

SAKU Open 
– sotilaspenkkipunnerruksen 

kutsukilpailu 
29.4. Kouvola 
20 osallistujaa

SAKU ry 60 v. 
– opiskelijaliikunnan 

päätapahtuma: 
tansanialainen jalkapallo, soti-
laspenkkipunnerrus, sotilaspaini, 

staredown, nyrkkeily 
19.11. Jämsä 

232 osallistujaa

VALTAKUNNALLISET 
PALLOILUSARJAT:

PESÄPALLO (70 osallistujaa) 
SALIBANDY (1080 osallistujaa) 
SAKU-SÄHLY (1952 osallistujaa) 
JALKAPALLO (324 osallistujaa)

6

YHTEENSÄ 
4769 osallistujaa
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Kulttuuria

SAKUstars 2009
Ammattiin opiskelevien valtakunnalliset SAKUstars-
kulttuurikilpailut järjestetään vuosittain. SAKUstars-
tapahtuman tarkoituksena on antaa ammattiin 
opiskeleville mahdollisuus tuoda esille sitä 
harrastuneisuutta ja niitä kulttuuritaitoja, jotka 
eivät välttämättä näy opiskelun arjessa. 
SAKUstars-kilpailut ovat SAKU ry:n suurin vuosit-
tainen tapahtuma.

Vuonna 2009 SAKUstars-kilpailut järjestettiin 57. kertaa. 
21.–23.4. Kajaanissa järjestettyjen kilpailujen kisajärjes-
täjänä toimi Kainuun ammattiopisto, joka oli edellisen 
kerran järjestämisvastuussa vuonna 2004. Kilpailujen 
teemana oli ”Kaiken maailman tähtiä”. Kilpailuihin osal-
listui yhteensä 917 nuorta, joista paikan päällä kilpaili 
545 kulttuurinharrastajaa ja ennakkotyösarjoihin osallistui 
372 opiskelijaa. 

Vuoden 2012 SAKUstars-kilpailut myönnettiin Keski-Uudenmaan kou-
lutuskuntayhtymä Keudan järjestettäviksi. Kisapaikkana on Järvenpää. 
 
 
 

Opiskelijoiden kulttuuritoiminnan kehittäminen
Kajaanin SAKUstars 2009 -kilpailujen yhteydessä 

järjestettiin SAKU ry:n kulttuuriyhteyshenkilöiden 
verkostotapaaminen Kainuun ammattiopistossa 
22.4. 

SAKU ry:n opiskelijoiden kulttuuritoiminnan 
kehittämisryhmä TUKIstars kokoontui vuonna 

2009 neljä kertaa ja lisäksi toimintakäsikirja-
työryhmä 2 kertaa. SAKUstars 2010 -suunnit-

telupäivät pidettiin Seinäjoella 22.–23.9. 
Päiville osallistui Seinäjoen SAKUstars 2010 
-järjestelytoimikunta ja lajivastaavia sekä 
SAKU ry:n opiskelijoiden kulttuuritoiminnan 
kehittämisryhmä.  

TUKIstars sai vuonna 2009 valmiik-
si SAKUstars-kilpailujen toimintakäsikirjan. 

Toimintakäsikirja otetaan vuoden 2010 Seinäjoen 
SAKUstars-kilpailujen organisaation käyttöön. TUKIstars-ryhmä aloitti 
myös SAKUstars-kilpailujen ilmoittautumisjärjestelmän kehittämistyön.

SAKUstars 2009 
livesarjat 

545 osallistujaa

SAKUstars 2009 
ennakkotyösarjat 
372 osallistujaa

7
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Koulutusta

Tutorkoulutukset
Aktiivisesti ammattiin -mallin harrastetutorkoulutuksia järjestettiin 
vuoden 2009 aikana yhteensä 10 kappaletta. Koulutuksen ykkösosan 
suoritti 110 tutoria ja kakkososan 100 tutoria. Kaikki toteutuneet 
koulutukset olivat tilauskursseja. Osallistuneet tutorit olivat 10 eri 
koulutuksen järjestäjän organisaatioista. Koulutusten tueksi tuotettiin 
Tutorin oma opus -koulutusmateriaali.

Toukokuussa 2009 koottiin tutorkoulutusten kehittämiseksi oto-
kouluttajaverkosto, johon valittiin neljä kouluttajaa: Ursula Haapanen, 
Jaana Hiltunen, Sanna Piispanen ja Mia Raappana. Kouluttajille järjes-
tettiin perehdytyspäivä Varalan urheiluopistolla toukokuussa.

Opiskelijaleiri
Opiskelijoille järjestettiin syksyllä yksi kurssi työelämään siirtymisen, 
sisäisen yrittäjyyden ja työkykyisyyden teemoilla. Koulutuskeskus 
Kuerkievarissa Äkäslompolossa järjestetylle kurssille osallistui 25 
opiskelijaa 9 eri koulutuksen järjestäjän 10 ammattiopistosta. Kurssin 
pääkouluttajana toimi Minna Uotila apunaan Juhani Rintala Vammalan 
ammattikoulusta ja Varalan urheiluopiston liikuntaneuvojaopiskelijat 
Eveliina Keinonen ja Kaisa Koskinen, jotka olivat SAKU ry:ssä työssä-
oppimisjaksolla.

Opiskelijoiden hyvinvointipalvelut 

Opiskelijoiden harrastustoiminnan tukeminen
SAKU ry toteutti ”Aktiivisesti ammattiin -teemapäivät” -ESR-hankkeen 
16.3.–31.5.2009. Hanke toteutettiin edellisen ESR-rahoituskauden 
hankkeille suunnatulla jatkoaikarahoituksella.

Hankkeessa päivitettiin Aktiivisesti ammattiin -toimintakansion sisältö, 
harrastetutorkoulutusmateriaali sekä malliin liittyvä markkinointi- ja 
tiedotusmateriaali. Mallien levittäminen tapahtui SAKU on the road 
-kiertueella. Kierrokseen kuului vierailu 32 koulutuksen järjestäjän 40 
eri yksikössä, joissa järjestettiin luentoja, toiminnallisia tuokioita sekä 
teemapäiviä. SAKU on the road -kiertueen tapahtumiin osallistui noin 
3200 opiskelijaa ja henkilöstön edustajaa.

Hanketta on esitelty tarkemmin sivulla 14.

Ammattiosaajan työkykypassi
Ammattiosaajan työkykypassin käyttöönotto ammatillisessa koulutuk-
sessa käynnistyi syksyllä 2008. Työkykypassin tavoitteena on motivoi-
da opiskelijoita huolehtimaan työkyvystään jo opintojen aikana sekä 
työelämään siirtyessään.

Käyttöönoton tueksi Opetushallitukselta oli haettavissa keväällä 2008 
tukea, jota myönnettiin ensimmäisessä vaiheessa 20 koulutuksen 
järjestäjälle ympäri Suomea. Tuettu jakso kesti vuoden 2009 loppuun. 
Keväällä 2009 Opetushallitus käynnisti uuden haun, jossa käyt-
töönottoon tukea haki 28 koulutuksen järjestäjää, joista rahoitusta 
myönnettiin 25 koulutuksen järjestäjälle. Hakijoista 13 koulutuksen 
järjestäjää jätti jatkohakemuksen.

SAKU ry:n opiskelijoiden hyvinvointipalveluiden tavoitteena on kasvattaa 
aktiivisia, työkykyisiä ja hyvinvoinnistaan huolehtivia ammattiosaajia.

Opiskelijaleiri 
(opiskelijoita) 
25 osallistujaa

SAKU on the road 
(opiskelijoita ja henkilöstöä) 

3205 osallistujaa

Hyvinvointipäivät 
(henkilöstöä) 
97 osallistujaa Työkykypassikoulutukset 

(henkilöstöä) 
350 osallistujaa

Koulutukset ja 
hyvinvointipalvelut yhteensä 

3887 osallistujaa

Tutorkoulutukset 
(opiskelijoita) 

210 osallistujaa
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SAKU ry on jatkanut passin levittämistä, markkinointia ja käyttöön-
oton tukitoimia opetusministeriön tukemana. Työlle on myönnetty 
jatkorahoitus myös vuodeksi 2010.

Ammattiosaajan työkykypassin markkinointia on tehty useissa tapah-
tumissa. Työkykypassi on ollut esillä esimerkiksi koulutuksen järjes-
täjien koulutustapahtumissa ja erilaisissa hyvinvoinnin teemapäivissä: 
Varian yksiköiden koulutuspäivässä, Lapin ammattiopiston Törkeän 
hyvillä päivillä, Varalan Urheiluopistolla, Ekamossa, Helsingissä Terveys 
ry:n aluetyöntekijöiden koulutuspäivässä, Kiipulan ammattiopistossa, 
Arlainstituutissa Mielen hyvinvoinnin teemapäivillä ja Teroka-semi-
naarissa Helsingissä. Lisäksi Ammattiosaajan työkykypassi oli vahvasti 
esillä myös monissa SAKU on the road -tapahtumissa.

Syksyllä päivitettiin Ammattiosaajan työkykypassin toteutuksen avuksi 
suunniteltu Ammattiosaajan huoltokirja. Uudistettuja huoltokirjoja on 
tilattu ja jaettu oppilaitoksiin 5 000 kappaletta.

Ammattiosaajan työkykypassin käyttöönoton tueksi järjestettiin useita 
koulutus- ja tiedotustilaisuuksia. Uusille käyttöönottajille järjestettiin 
kolme koulutusta: Vaasassa (17.9.), Porvoossa (28.9.) ja Karkussa 
(1.10.). Syventäviä koulutuspäiviä on järjestetty kaksi. Toukokuun 
koulutuspäivässä yhteistyökumppanina oli Jyväskylän yliopisto. 
Koulutuspäivän aiheena oli liikunnan ja ammattiaineiden opettajien 
yhteistyö työkyvyn rakentamisessa. Syksyn koulutuspäivä pidettiin 
Ammatillisen koulutuksen hyvinvointipäivien yhteydessä. Yhteistyö-
kumppaneina tapahtumassa olivat muun muassa Työterveyslaitos ja 
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos. Vertaistapaamisen lisäksi aiheina kä-
siteltiin esimerkiksi Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen mallit liittyen 
päihteettömyyden ehkäisyyn, ergonomiaan, työhyvinvoinnin talomalliin 
sekä kylmässä tai kuumassa työn tekemiseen.

ALPO.fi-hyvinvointiportaali
Työkykypassin tueksi rakennetun ALPO.fi-hyvinvointiportaalin kehi-
tystyö jatkui edelleen. Portaalista opiskelija löytää tietoa työkykynsä 
ylläpitämiseen ja edistämiseen. Portaalissa ammattiin opiskelevat 
voivat seurata oman liikuntansa riittävyyttä ja monipuolisuutta sekä 
työkykypassiopintojen suorituksia. Portaaliin lisättiin omien testitulos-
ten seurantamahdollisuus sekä vertailumahdollisuus toisten käyttäjien 
tuloksiin. Käännöstyön jälkeen portaali on palvellut myös ruotsinkieli-
siä opiskelijoita.

Työkykypassiohjaajat voivat seurata sähköisesti luvan myöntäneiden 
opiskelijoiden suoritusten edistymistä. Toukokuusta alkaen työkykypas-
siohjaajilla on ollut mahdollisuus tulostaa portaalin kautta erillinen 
todistus työkykypassin suorittaneille opiskelijoille. 

Portaalin tekninen kehittäminen on jatkunut yhteistyössä Tampereen 
ammattikorkeakoulun opiskelijoiden kanssa. Hyvinvointiportaalissa on 
rekisteröityneitä käyttäjiä noin 1500.

Koulutustoiminta opiskelijapalveluhenkilöstölle 
Aiemmin nimellä ”Aktiivisesti ammattiin -ajankohtais- ja verkostoitu-
mispäivät” järjestettyjen koulutuspäivien formaatti uudistettiin vuonna 
2009. Suomen urheiluopistolla Vierumäellä 2.–3.12. järjestettyjen päi-
vien uudeksi nimeksi tuli Ammatillisen koulutuksen hyvinvointipäivät, 
ja mukana oli 97 osallistujaa. Päivät toteutettiin yhteistyössä SAKU 
ry:n ja Ammatillisen koulutuksen hyvinvointiverkosto -hankkeeseen 
osallistuneiden organisaatioiden kanssa.

Opiskelijoiden hyvinvointipalvelujen kehittäminen
Opiskelijoiden hyvinvointipalvelujen kehittämisryhmä kokoontunui 
vuoden aikana kaksi kertaa. Kehittämisryhmässä on seurattu ja 
kehitetty Ammattiosaajan työkykypassin käyttöönoton tukitoimia. 
Vuonna 2010 yhtenä tukitoimena tulee olemaan Hyvinvointivirtaa 
ammatilliseen koulutukseen -teemapäivä, jota pilotoitiin kolmella 
paikkakunnalla syksyllä 2009. Tavoitteena on saada mahdollisimman 
monen koulutuksen järjestäjän ohjelmaan teemapäivän järjestäminen 
tulevana lukuvuonna viikolla 41.

Huhtikuussa käynnistyi uusi hyvinvointiverkostohanke. Opiskelijoiden 
hyvinvointipalveluiden kehittämisryhmä osallistuu projektiin verkoston 
työvaliokuntana yhdessä työyhteisöliikunnan kehittämisryhmän kanssa. 
Lisätietoa verkostohankkeesta sivulla 15.

Opiskelijatoiminnan tuotot ja kulut

Opiskelijatoiminnan tuotot (pois lukien työkykypassi-hanke ja ESR-
projektitoiminta) koostuivat vuonna 2009 kilpailujen ja kurssien 
osallistumismaksuista ja olivat yhteensä 48 706 euroa (40 009 vuon-
na 2008). Kulut olivat yhteensä 146 102 euroa (152 363 vuonna 
2008). Opiskelijatoimintaan kohdennettiin 45 prosenttia SAKU ry:n 
perustoiminnan henkilöstökuluista (ei sisällä työkykypassi-hankkeen 
ja ESR-projektien henkilöstökuluja) eli 64 006 euroa (77 458 euroa 
vuonna 2008).
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HENKILÖSTÖTOIMINTA

Henkilöstötoiminnan tavoitteena on henkilöstöön kuuluvien hyvin-
voinnin tukeminen ja terveyttä edistävään liikuntaan kannustaminen, 
työkyvyn edistäminen sekä liikunnallisen elämäntavan kehittymisen ja 
ylläpitämisen tukeminen.

Henkilöstöpalveluihin kuuluvat ammatillisen koulutuksen henkilöstölle 
suunnattu liikunnan kilpailutoiminta (SAKU ry:n mestaruuskilpailut), 
muu kuntoliikunta- ja tykytoiminta, sekä koulutus- ja verkostotoimin-
ta tyhy- ja tyky-yhteyshenkilöille.

Liikuntaa ja urheilua

Kilpailutapahtumat
Vuoden 2009 aikana SAKU ry järjesti henkilöstölle 13 valtakunnallista 
kilpailutapahtumaa, jotka on esitelty seuraavalla sivulla. Lisäksi soti-

Opetusministeriö ohjasi SAKU ry:lle Ammattiosaajan työkykypassin 
käyttöönoton koordinointia ja passin levittämistä varten 120 200 eu-
roa vuonna 2009. Lisäksi ALPO.fi-hyvinvointiportaalin ruotsintamiseen 
saatiin tukea 20 000 euroa. Työkykypassin levittämiseen ja 
ALPO.fi-hyvinvointiportaalin kehittämiseen käytettiin vuoden 2009 
aikana yhteensä 142 133 euroa, ja SAKU ry:n omarahoitusosuus 
hankkeessa oli 933 euroa.

Vuorineuvos Petter Forsströmin Ammattikoulut -säätiön vuodelle 2008 
myöntämästä 20 000 euron avustuksesta jäi vuonna 2009 käytet-
täväksi 4 120 euroa. Avustuksen loppusumma käytettiin SAKUstars-
kulttuurikilpailujen kehittämiseen. Kulttuuritoiminnan kokonaismenot 
olivat 7 453 euroa.

ESR-hankkeiden tuotot ja kulut on esitelty oman otsikkonsa alla 
sivulla 15.

laspenkkipunnerruksen ja kartingin opiskelijatapahtumien yhteydessä 
kilpailtiin myös henkilöstösarjassa. Sotilaspenkkipunnerrukseen osallis-
tui 10 henkilöstön edustajaa ja kartingiin 12 kilpailijaa.

Juhlavuodesta johtuen lentopalloturnauksia ei pelattu Pajulahdes-
sa kahden viikonlopun aikana vaan järjestettiin yksi iso turnaus 
Tampereen messu- ja urheilukeskuksessa. Lentopallon lisäksi tapahtu-
massa pelattiin futsalia ja kilpailtiin halliyleisurheilussa. Tapahtumasta 
saadussa palautteessa kiiteltiin sitä, että iso joukko henkilöstöä oli 
kokoontunut samaan tapahtumaan.

Marraskuun puolivälissä sikainfluenssa-aalto näkyi sekalentopallotur-
nauksen osallistujamäärässä. Turnaukseen ilmoittautuneista joukkueista 
yli puolet perui osallistumisensa sairastumisien takia.

Kilpailutapahtumia järjesti yhteensä viisi eri koulutuksen järjestäjää.

Juhlavuoden henkilöstöliikunnan päätapahtuma kokosi Tampereelle yli 700 sakulaista lentopallon, futsalin ja halliyleisurheilun pariin.
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GOLF 
28.8 Rauma 

100 osallistujaa

11

KEILAILU 
10.1. Kotka 

45 osallistujaa

YHTEENSÄ 
1714 osallistujaa SEKALENTOPALLO 

14.–15.11. Joensuu 
72 osallistujaa

RUUTIASEAMMUNTA 
12.9. Joensuu 
28 osallistujaa

PUOLIMARATON 
9.5. Helsinki 
57 osallistujaa

SULKAPALLO JA TENNIS 
3.–4.4. Nastola 
40 osallistujaa

TALVIKISAT 
(hiihto+sähly+uinti)

20.-21.3. Tornio 
65+184+20=269

osallistujaa

AMMUNTA, ilma-aseet 
14.3. Vierumäki 
23 osallistujaa

SAKU-HIIHTOMARATON 
1.3. Niinisalo–Tampere 

9 osallistujaa

AMMUNTA, ilma-aseet 
kotirata 

39 osallistujaa

SAKU ry 60 v. – juhlavuoden 
päätapahtuma 

(lentopallo+futsal+halliyleisurheilu)
18.–19.4. Tampere 
624+70+45=739

osallistujaa 

RUSKAMARATON JA 
-PUOLIMARATON 

5.9. Levi 
18 osallistujaa

KESÄKISAT 
(yleisurheilu ja saappaanheitto, 

beachvolley, petankki, suunnistus) 
29.–30.8. Sastamala 

139+48+60+28=275
osallistujaa 

11
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Muu kuntoliikunta ja harrastustoiminta
Naisille suunnatut liikuntatreffit järjestettiin nyt neljännen kerran, 
3.–5.4. Liikuntakeskus Pajulahdessa Nastolassa. Liikuntatreffien ohjel-
ma on suunniteltu sopimaan naisille kuntoon, liikuntatottumuksiin tai 
ikään katsomatta. Tällä kertaa ohjelmassa oli 13 erilaista liikunta-
vaihtoehtoa. Miehille suunnitellut liikuntatreffit jouduttiin perumaan 
vähäisen kiinnostuksen takia.

SAKU-vaellus järjestettiin nyt toista kertaa. Vaellus suuntautui 
24.–28.7. Kilpisjärveltä Norjan ja Ruotsin puolelle Barrakselle ja 
Pältsanille. Vaellukselle osallistui kahdeksan henkilöä. 3.–6.6.2009 jär-
jestettäväksi suunniteltu Saaristovaellus jouduttiin perumaan vähäisen 
osanottajamäärän takia.

SAKU ry:n ensimmäisellä kulttuurivaelluksella kesäisessä Savonlinnassa 
nautiskeli 16 kulttuurinystävää Retretin ”Albert Edelfelt ja pohjois-
mainen kesä” -näyttelystä, toimittaja Minna Lindgrenin asiantuntevas-
ta oopperan teosesittelystä ja illan huipentaneesta Madama Butterfly 
-oopperaesityksestä.

Juhlavuoden liikuntakampanja
Jäsenyhteisöiden henkilöstöä kannustettiin liikkumaan syksyn aikana 
Marssi Marsiin -kävelykampanjalla.  Kampanjan tavoitteena oli 
huomion kiinnittäminen arkiseen aktiivisuuteen ja pieniin valintoihin 
liikunnan hyväksi.

Kampanja toteutettiin 14.9.–30.11. ja sitä varten perustettiin inter-
netin kampanjasivusto www.liikkeelle.net, johon osallistujat kirjasivat 
suorituksensa sähköisesti. Kampanjaan otti osaa 34 koulutuksen 
järjestäjää, 241 enintään 10 hengen tiimiä ja yli 2000 henkilöä. 
Osallistujamäärä ylitti sille asetetut tavoitteet. Tämän lisäksi myös 
muut tavoitteet, liikunnan lisääminen ja arkiaktiivisuuteen 
herättely, täyttyivät.

Marssi Marsiin -kampanjassa otettiin 2,5 kuukauden 
aikana yhteensä 939 451 942 askelta, mikä vastaa 
563 671 kilometrin matkaa. Kampanjaan osallistuneet 
kiersivät siis maapallon ympäri 14 kertaa.

Liikuntatreffit 
3.–5.4. Nastola 
45 osallistujaa

Lapin-vaellus 
24.–28.7. Kilpisjärvi 

8 osallistujaa

Kulttuurivaellus 
20.7. Savonlinna 
16 osallistujaa Kävelykampanja 

14.9.–30.11. 
2006 osallistujaa

Kuntoliikunta 
ja tykytoiminta yhteensä 

2075 osallistujaa

12
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Koulutusta

SAKU ry:n 60-vuotisjuhlan yhteydessä järjestettiin työyhteisöliikun-
nan seminaari, johon osallistui 44 henkilöä. Alustajina seminaarissa 
toimivat Ossi Aura Kunto ry:stä, Erkka Laininen OKKA-säätiöstä, Terhi 
Koivisto Koulutuskeskus Tavastiasta ja Jukka Ylikarjula Keski-Pohjan-
maan koulutusyhtymästä.

Koulutuskuntayhtymien johtavien viranhaltijoiden ja luottamushen-
kilöiden kevätseminaari ammatillisen koulutuksen ajankohtaisista 
teemoista järjestettiin perinteiseen tapaan viikolla 11 Koulutuskeskus 
Kuerkievarissa. Osallistujia seminaarissa oli noin 60.

Työyhteisöliikunnan kehittäminen

Työyhteisöliikunnan kehittämisryhmä kokoontui toimintavuoden 
aikana kaksi kertaa. Kehittämisryhmässä ideoitiin SAKU ry:n henkilös-
tötoiminnan tulevaisuuden linjoja sekä työyhteisöliikunnan vastaavien 
verkoston toimintaa ja koulutuksia. Lisäksi kehittämisryhmä osallistui 
Ammatillisen koulutuksen hyvinvointiverkosto -hankkeen käynnistämi-
seen.

Työyhteisöliikunnan 
seminaari 

17.4. Tampere 
44 osallistujaa

Ammatillisen koulutuksen 
kevätseminaari 

9.–13.3. Äkäslompolo 
60 osallistujaa

ESR-PROJEKTITOIMINTA

SAKU ry toteutti toimintavuoden aikana ”Aktiivisesti ammattiin -teemapäivät”-jatkoaikahankkeen 16.3.–31.5.2009 ja käynnisti 1.4.2009 
”Ammatillisen koulutuksen hyvin-vointiverkosto” hankkeen, joka kestää vuoden 2011 loppuun.

Henkilöstötoiminnan tuotot ja kulut

Henkilöstötoiminnan tuotot vuonna 2009 koostuivat kilpailujen, kurs-
sien ja muiden tapahtumien osallistumismaksuista ja olivat yhteensä 
73 139 euroa (50 545 vuonna 2008). Kulut olivat yhteensä 134 026 
euroa (122 500 euroa vuonna 2008). Henkilöstötoimintaan kohden-
nettiin 30 prosenttia SAKU ry:n perustoiminnan henkilöstökuluista (ei 
sisällä työkykypassi-hankkeen ja ESR-projektien henkilöstökuluja) eli 
42 241 euroa (51 639 euroa vuonna 2008).
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    Aktiivisesti 
    ammattiin 
   -teemapäivät

Hanke toteutettiin edellisen ESR-rahoituskauden hankkeille suunnatulla jatkoaikarahoituksella. Hankkeessa päivitettiin Aktiivisesti ammattiin 
-toimintakansion sisältö, harrastetutorkoulutusmateriaali sekä malliin liittyvä markkinointi- ja tiedotusmateriaali. Mallien levittäminen tapahtui 
SAKU on the road -kiertueella. Kiertueeseen kuului vierailu 32 koulutuksen järjestäjän 40 eri yksikössä, joissa järjestettiin luentoja, toiminnalli-
sia tuokioita sekä teemapäiviä. SAKU on the road -kiertueen tapahtumiin osallistui noin 3200 opiskelijaa ja henkilöstön edustajaa.

Projektipäällikkö Ville Virtanen toimi hankkeen vastuuhenkilönä 50 % työpanoksella. Tapahtumien suunnitteluun, toteutukseen ja viestintään 
osallistuivat kaikki toimiston työntekijät. Projektiin palkattiin viisi henkilöä: Kimmo Pitkänen keskittyi materiaalin tuottamiseen,  Jani Järvelin 
kiertueen koordinointiin sekä Hanna Helistö, Minna Uotila ja Miikka Virtanen kiertueen tapahtumien toteuttamiseen.

Kokemukset SAKU on the road 
-tapahtumista olivat positiivisia. 
Seuraava oppilaitoskiertue start-
taa huhtikuussa 2010. Silloin 
teemana on työkykypassi.
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Ammatillisen koulutuksen 
hyvinvointiverkosto

Syksyllä 2008 ja alkuvuodesta 2009 suunniteltu ja valmisteltu 
hanke käynnistyi 1.4.2009. Hankkeen ensimmäisen vuoden 
aikana käynnistettiin yhteistyö 12 eri asiantuntijaorganisaation 
kanssa, avattiin KJY ry:n extranetiin hyvinvointiverkoston työs-
kentelyalusta, laadittiin ALPO.fi-hyvinvointiportaalin kokonaisuut-
ta laajentava kehittämissuunnitelma ja määriteltiin hyvinvoivan 
oppimisympäristön kokonaisuuden muodostavat osatekijät.

Verkostotoimintaa esiteltiin SAKUstars-tapahtumassa huhtikuussa, 
asuntolaohjaajapäivillä kesäkuussa, SAKU-seminaarissa elokuussa 
ja ammatillisten kuraattorien päivillä marraskuussa. Hankkeen 
päätapahtumana uudistettiin Aktiivisesti ammattiin -ajankohtais-
päivät järjestämällä uudistetulla formaatilla Ammatillisen koulu-
tuksen hyvinvointipäivät Suomen urheiluopistolla 2.–3.12.2009. 
Päivät toteutettiin yhteistyössä SAKU ry:n ja yhdeksän verkos-
tohankkeeseen osallistuneen organisaation kanssa.  Ensimmäiset 
Ammatillisen koulutuksen hyvinvointipäivät kokosivat Vierumäelle 
97 osallistujaa 31:n eri koulutuksen järjestäjän organisaatiosta. 
Hanke jatkuu vuoden 2011 loppuun.

Molempien ESR-hankkeiden ohjausryhmät toimivat samalla 
kokoonpanolla: Minna Määttä, Savon ammatti- ja aikuisopisto 
(varajäsen Terhi Koivisto, Koulutuskeskus Tavastia), Kristiina 
Hannula, Terveys ry (varajäsen Tuula Sundman, Terveys ry), 
Anu Iivanainen, Nuorten Akatemia (varajäsen Heikki Vuojakoski, 
Nuorten Akatemia), Asta Sillanpää, Etelä-Karjalan ammattiopisto 
(varajäsen Sirpa Tuomala, Omnia), Juhani Aaltonen (SAKU ry:n 
hallituksen edustaja) ja Juhani Pirttiniemi (Opetushallituksen 
edustaja).

ESR-projektitoiminnan tuotot ja kulut

Aktiivisesti ammattiin teemapäivät -hankkeen kustannukset 
olivat 67 729 euroa, josta ESR-tuki kattoi 64 362 euroa. 

Ammatillisen koulutuksen hyvinvointiverkosto -hankkeen kulut 
olivat 43 931 euroa, joka on kirjattu tilinpäätöksessä projekti-
saamisiin.
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VIESTINTÄ

Sähköinen viestintä

SAKU ry:n viestinnän tärkein kanava on 
internetsivusto osoitteessa www.sakury.net. 
Toimintavuoden 2009 aikana sivuille tehtiin 
täysi remontti, kun sivut uudistettiin sekä 
rakenteen, ulkonäön että sisällön osalta. 
Uusitut sivut avattiin uuden lukuvuoden 
käynnistyessä elokuussa 2009.

SAKU ry:n internetsivuilta löytyy aina 
ajantasainen tieto tulevista tapahtumista ja 
muusta toiminnasta sekä tulokset ja uutisia 
menneistä tapahtumista. Laajat kuvagalleri-
at lähes kaikista tapahtumista julkaistaan 
erillisen flickr.com-palvelun kautta. SAKU 
ry:n omien nettisivujen lisäksi järjestön 
tapahtumista tiedotetaan myös opiskelijoille 
suunnatussa ALPO.fi-hyvinvointiportaalissa. 
Käytettävissä on myös kampanjasivusto 
www.liikkeelle.net.

SAKU ry:n sähkösanomat -niminen sähköpostitiedote julkaistiin 
vuoden 2009 aikana 5 kertaa. Tiedotteessa kerrottiin lyhyesti ajan-
kohtaisista SAKU ry:n kuulumisista (tulevat kisat ja ilmoittautumisoh-
jeet, koulutukset ja muut tapahtumat, Kuerkievarin tarjoukset jne.). 
Lisäksi lukija ohjattiin nettilinkkien avulla lisätiedon lähteille SAKU 

ry:n nettisivuille. Tiedote lähetettiin SAKU ry:n yhteyshenkilöille sekä 
kaikille tiedotteen omatoimisesti tilanneille. Tiedotteen postituslistalla 
oli vuoden 2009 lopussa noin 900 henkilöä. Sähköpostitiedotteen 
lisäksi julkaistiin kohdennettuja viestejä suurimmista tapahtumista ja 
juhlavuoden toiminnasta.
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Painettu viestintä

SAKU ry:n tiedotuslehti Action! uusi ilmeensä vuoden 2009 ensimmäisen numeron myötä. 
Visuaalisen ilmeen uudistuksella haettiin lehteen värikkyyttä, pirteyttä ja vauhtia, ja saadun 
palautteen perusteella uudistus oli onnistunut. SAKU ry:n juhlavuosi näkyi lehdessä koko 
vuoden ajan mm. SAKU ry:n historiaa esitelleen juttusarjan ja juhlavuoden tapahtumien 
uutisoinnin myötä.

Action! ilmestyi vuoden 2009 aikana neljä kertaa. Tammikuun ja syyskuun numerot olivat 
SAKU ry:n toimintaa yleisesti esitteleviä lehtiä, joissa pääpaino oli tulevan lukukauden toi-
minnassa ja menneiden tapahtumien esittelyssä. Huhtikuussa ilmestyneen lehden kohderyh-
mänä olivat opiskelijat ja normaalia suuremman painoksen myötä lehti jaettiin esimerkiksi 
kaikille SAKUstars-osallistujille ja tutorkoulutusten osallistujille. Lukuvuoden päätteeksi 
kesäkuussa 2009 ilmestyi tuttuun tapaan tilastonumero, jossa vedettiin yhteen lukuvuoden 
toiminta ja tilastoitiin mm. aktiivisimmat ja parhaiten menestyneet oppilaitokset sekä 
esiteltiin Vuoden SAKUstara ja Vuoden sakulainen liikkuja. 

SAKU ry:n toimintaa esittelevät tapahtumakalenterit ja julisteet sekä uusittu SAKU-esite 
postitettiin syksyllä 2009 kaikkien jäsenoppilaitosten yksiköihin. SAKU-esite käännettiin 
myös ruotsiksi.

Viestinnän kehittäminen 

Viestinnän kehittämisryhmä kokoontui vuoden aikana yhden kerran. Kokouksessaan ryhmä 
antoi palautetta ja kehitysideoita SAKU ry:n uudistettujen nettisivujen rakenteeseen, ilmee-
seen ja sisältöön sekä Action!-tiedotuslehden uuteen ilmeeseen. Lisäksi ryhmä teki tarken-
nuksia syksyn kävelykampanjan sääntöihin ja kampanjasivujen ilmeeseen.

Viestinnän kulut

Viestinnän kulut ilman työkykypassi-hankkeen ja ESR-projektien tiedotuskuluja olivat 
        31 533 euroa.

17
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JÄRJESTÖTOIMINTA

Liiton jäsenistö

SAKU ry:n jäseniä voivat olla oikeustoimikelpoiset ammatillisen kou-
lutuksen järjestäjät ja liiton toimialaan läheisesti liittyvät oikeustoi-
mikelpoiset yhteisöt. Toimintavuoden lopussa 31.12.2009 jäseninä oli 
68 koulutuksen järjestäjää (74 vuonna 2008). Jäsenkentässä tapahtu-
neiden yhdistymisten myötä siis SAKU ry:n jäsenten määrä vähentyi, 
vaikka toiminnassa mukana olevien henkilöiden määrä jatkoikin 
kasvuaan.

SAKU ry:n jäsenyhteisöissä oli yhteensä 115 998 opiskelijaa 
(110 993 vuonna 2008), joista tyttöjä 52 746 (50 952) ja poikia 
63 252 (60 041). Henkilöstöön kuuluvia oli 17 481 (17 478), joista 
naisia 9 515 (9 277) ja miehiä 7 966 (8 201). Toiminnassa mukana 
olevia opiskelijoita ja henkilöstöä oli yhteensä 133 479 (128 471).

Vuoden 2009 aikana SAKU ry:n jäseneksi liittyi Varalan Säätiö Tam-
pereelta ja jäsenyydestä erosi Vankeinhoitolaitos. Jäsenmäärän kehitys 
(toiminnassa mukana olevien opiskelijoiden ja henkilöstön määrä):
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Jäsenmäärän kehitys: opiskelijat

Jäsenmäärän kehitys: henkilöstö
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Liiton kokoukset

Toimintavuonna 2009 kevätkokous pidettiin SAKUstars 2009 -kil-
pailujen yhteydessä Kajaanissa 21.4. Kokouksessa oli edustettuna 
12 jäsenyhteisöä, joilla oli yhteensä 13 virallista kokousedustajaa 
edustaen 105 ääntä.

Syyskokous 2009 pidettiin 29.9. Naantalissa Ammatillisen koulutuksen 
johdon seminaarin yhteydessä. Tässä kokouksessa edustettuina oli 19 
jäsenyhteisöä, joilla oli 21 kokousedustajaa ja ääniä yhteensä 164.

Vuonna 2009 varsinaiset kokoukset päättivät yhteensä 27 asiasta. 

Tilintarkastajat

Liiton tilintarkastajina vuonna 2009 ovat toimineet tilintarkastajat 
KHT, JHTT Pasi Leppänen Audiator Oy:stä sekä talousjohtaja Matti 
Kauppinen Ylä-Savon koulutuskuntayhtymästä. Varatilintarkastajina ovat 
toimineet JHTT Jorma Kesä Audiator Oy:stä sekä talousjohtaja Pirjo 
Kovalainen Kainuun maakunta-kuntayhtymästä.

Hallitus

SAKU ry:n toimeenpanevana elimenä työskentelee hallitus. Hallituksen 
alaisena työskentelevät kehittämisryhmät, erilaiset työryhmät sekä 
toiminnanjohtaja ja hänen alaisuudessaan SAKU ry:n toimisto.

Vuonna 2009 hallituksen muodostivat syyskokouksessa kahdeksi 
kalenterivuodeksi valitut puheenjohtaja sekä kahdeksan jäsentä, joista 
yksi on syyskokouksen valitsema varapuheenjohtaja. Hallituksen muilla 
jäsenillä oli henkilökohtaiset varajäsenet. Hallituksen kokouksissa oli 
läsnäolo- ja puheoikeus Opetushallituksen nimeämällä edustajalla. 

Hallitus piti toimintavuoden aikana 13 kokousta ja päätti yhteensä 
161 asiasta.

Hallitus vuonna 2009

Puheenjohtaja 
Antti Lahti			   Sastamalan koulutuskuntayhtymä			   (13)

Varapuheenjohtaja 
Artti Antila			  Kainuun maakunta -kuntayhtymä			   (11)

Juhani Aaltonen		 Kokemäenjokilaakson ammattiopisto			  (12) 
Jukka Kosunen		  Savon koulutuskuntayhtymä					    (12) 
Voitto Kukkonen		 Valkeakosken seudun koulutuskuntayhtymä	 (9) 
Sirpa Leinonen		  Kemi-Tornionlaakson koulutuskuntayhtymä	 (11) 
Marita Modenius	 Päijät-Hämeen koulutuskonserni				   (11)
Merja Puolakka		 Espoon seudun koulutuskuntayhtymä Omnia	(10) 
Matti Yli-Lahti		  Seinäjoen koulutuskuntayhtymä				   (13)

Henkilökohtaiset varajäsenet 
Hannu Perälä (Aaltonen)		  Jyväskylän koulutuskuntayhtymä 
Janne Lilja (Antila)				    Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä 
Vesa Pirilä (Leinonen)			   Kemi-Tornionlaakson koulutuskuntayht. 
Jukka Ikonen (Kosunen)			  Ylä-Savon koulutuskuntayhtymä 
Raimo Alarova (Kukkonen)		  Valkeakosken seudun koulutuskuntayht. 
Keijo Makkonen (Modenius)		 Päijät-Hämeen koulutuskonserni 
Pekka Aittoniemi (Puolakka)		 Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä 
Kristiina Takaneva (Yli-Lahti)	 Seinäjoen koulutuskuntayhtymä

Opetushallituksen edustaja 
Juhani Pirttiniemi

Kokousten sihteerinä ja esittelijänä toimi liiton toiminnanjohtaja.

Ehdollepanotoimikunta

SAKU ry:n kevätkokous nimitti ehdollepanotoimikunnan, joka valmisteli 
hallitusvalintoja syyskokoukselle 2009. Toimikuntaan kuuluivat Voitto 
Kukkonen (pj.), Juhani Aaltonen, Merja Puolakka ja Matti Yli-Lahti. 
Kokouksen sihteerinä toimi liiton toiminnanjohtaja. Toimikunta piti 
yhden kokouksen.

Kehittämisryhmät

Kehittämisryhmät toimivat SAKU ry:n hallituksen alaisuudessa ja teke-
vät esityksiä oman toiminta-alueensa kehittämiseksi. Kehittämisryhmiin 
valitaan jäseniä kahden vuoden välein, neljäksi vuodeksi kerrallaan.

Opiskelijoiden hyvinvointipalvelujen kehittämisryhmä
Puheenjohtaja 
Lahti Antti				    Sastamalan koulutuskuntayhtymä

Aholainen Jaana			  Savon ammatti- ja aikuisopisto (10.9.2009–) 
Heino Asta				    Koulutuskeskus Tavastia 
Hirsikoski Riitta			  Satakunnan ammattiopisto (10.9.2009–)
Häggblom Timo			  Vaasan ammattiopisto 
Keisu Minna				   Ammattiopisto Lappia (–31.7.2009) 
Korpelainen Maija		  Koulutuskeskus Salpaus (10.9.2009–) 
Kärnä Erja				    Keski-Uudenmaan ammattiopisto (10.9.2009–)
Lilja Janne				    Pohjois-Karjalan ammattiopisto (–31.7.2009) 
Muuronen Anneli		  Jyväskylän ammattiopisto (10.9.2009–) 
Mäenpää Merja			  Pohjois-Karjalan ammattiopisto (10.9.2009–)
Torvinen Mari			   Koulutuskeskus Salpaus (–31.7.2009) 
Tuomala Sirpa			   Omnia 
Vainikka Asta			   Etelä-Karjalan ammattiopisto

Sihteeri 
Mantila-Savolainen Sari	 SAKU ry

Ryhmä piti vuonna 2009 kaksi kokousta.
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Opiskelijaurheilun kehittämisryhmä
Puheenjohtaja 
Puolakka Merja			  Omnia

Eloranta Ilpo			   Porin ammattiopisto 
Heikkilä Sinikka			  Vaasan ammattiopisto 
Ikonen Jukka			   Ylä-Savon ammattiopisto 
Kuure Erkki				   Lapin ammattiopisto (–31.7.2009) 
Kähärä Jari				   Kouvolan seudun ammattiopisto 
Linnilä Hanna			   Savon ammatti- ja aikuisopisto (10.9.2009–)
Merikanto Pekka		  Koulutuskeskus Salpaus (10.9.2009–) 
Punkari Antti			   Koulutuskeskus Tavastia 
Väisänen Eila			   Kainuun ammattiopisto	

Sihteeri 
Stenström Sampsa		  SAKU ry

Ryhmä piti vuonna 2009 kuusi kokousta.

Opiskelijoiden kulttuuritoiminnan kehittämisryhmä 
Puheenjohtaja 
Juhani Aaltonen			  Kokemäenjokilaakson ammattiopisto

Aakkula Tarja			   Koulutuskeskus Tavastia 
Hiltunen Tarja			   Porvoon ammattiopisto 
Ikola Johanna			   Koulutuskeskus Sedu 
Kaatrasalo Jussi			  Keravan ammattiopisto 
Kampman Anne			  Koulutuskeskus Salpaus 
Karttunen Jari			   Keskuspuiston ammattiopisto (10.9.2009–)
Komulainen Tapani		  Kainuun ammattiopisto 
Laakso Ossi				   Riihimäen ammattioppilaitos	 
Roivanen Johanna		  Naantalin ammattiopisto 
Ruohela Outi			   Koulutuskeskus Tavastia 
Rytkönen Liisa			   Jyväskylän ammattiopisto (–31.7.2009) 
Savela Soile				   Kainuun ammattiopisto 
Sorjonen Ilkka			   Riihimäen ammattioppilaitos 
Sunila Riina				   Vammalan ammattikoulu 
Takaneva Kristiina		  Koulutuskeskus Sedu 
Wiikari Leena			   Omnia

Sihteeri 
Lehmussaari Terhi		  SAKU ry

Ryhmä piti vuonna 2009 neljä kokousta.

Työyhteisöliikunnan kehittämisryhmä
Puheenjohtaja 
Leinonen Sirpa			   Ammattiopisto Lappia

Haapaniemi Markku		 Porin ammattiopisto 
Koivisto Terhi			   Koulutuskeskus Tavastia 

Kuure Erkki					    Lapin ammattiopisto (–31.7.2009) 
Kähärä Jari					    Kouvolan seudun ammattiopisto 
Lehto Timo					    Keski-Pohjanmaan koulutusyhtymä 
Makkonen Keijo 			   Koulutuskeskus Salpaus (10.9.2009–) 
Määttä Minna				    Savon koulutuskuntayhtymä 
Pirilä Vesa					     Ammattiopisto Lappia 
Saari Katja					    Jämsän ammattiopisto (10.9.2009–) 
Salmela Outi				    Etelä-Karjalan ammattiopisto (10.9.2009–)

Sihteeri 
Virtanen Ville				    SAKU ry

Ryhmä piti vuonna 2009 kaksi kokousta.

Viestinnän kehittämisryhmä
Puheenjohtaja 
Modenius Marita			   Koulutuskeskus Salpaus

Forsell Markku				    Kokkolan ammattiopisto 
Huttunen Kirsi				    Koulutuskeskus Tavastia 
Keuro Raija					    Pirkanmaan ammattiopisto (–31.7.2009)
Korpi Maria					    Omnia 
Lieri Ulla					     Etelä-Karjalan ammattiopisto (10.9.2009–) 
Lilja Janne					     Pohjois-Karjalan ammattiopisto 
Toivonen-Okuogume Irma	 Ammattiopisto Lappia 

Sihteeri 
Sippola Saija				    SAKU ry

Ryhmä piti vuonna 2009 yhden kokouksen.

Toimisto ja henkilöstö

Liiton toimisto on ammatillisen koulutuksen liikunnan ja kulttuurin 
asiantuntija- ja palveluorganisaatio. Toimintavuonna SAKU ry:n palveluk-
sessa olivat seuraavat henkilöt:

Tellervo Tarko				    toiminnanjohtaja 31.5.2009 asti, 
							       opintovapaalla 1.10.2008–31.5.2009

Saija Sippola				    tiedottaja ja vs. toiminnanjohtaja 31.7. asti, 
							       toiminnanjohtaja 1.8.2009 alkaen

Terhi Lehmussaari			   järjestösihteeri, 
							       Tuki-Säätiön vs. asiamies 31.7.2009 asti

Miia Uskalinmäki			   liikuntakoordinaattori, 
							       vanhempainvapaalla 26.11.2009 asti

Sampsa Stenström			   liikuntakoordinaattori 

Sari Mantila-Savolainen		  projektipäällikkö



22

Ville Virtanen		  verkosto- ja koulutuskoordinaattori 31.3.2009 asti, 
					     projektipäällikkö 1.4.2009 alkaen

Hanna Helistö		  projektityöntekijä, 1.–31.5.2009

Jani Järvelin			  projektityöntekijä, 1.4.–31.5.2009

Kimmo Pitkänen	 projektityöntekijä, 1.4.–31.7.2009

Minna Uotila		  projektityöntekijä, 16.4.–31.5.2009 sekä 
					     17.8.–30.9.2009

Miikka Virtanen		 projektityöntekijä, 1.4.–31.5.2009

Lisäksi vuoden 2009 aikana liiton toimistolla työskenteli 
siviilipalvelusmies Pasi Honkala, 23.2.2009 alkaen. 

Liiton toimisto sijaitsee Tampereella osoitteessa Kuninkaankatu 39.

Stipendit ja huomionosoitukset

Opetusministeriön ansiomerkit
Opetusministeriö myönsi kolmelle pitkäaikaiselle ja ansioituneelle 
SAKU-toimijalle Suomen liikuntakulttuurin ja urheilun ansiomerkit SAKU 
ry:n hallituksen anomuksesta.

Suomen liikuntakulttuurin ansioristi 
Mikko Koivukangas		 Oulun seudun ammattiopisto 
Irma Pohja				   Koulutuskeskus Salpaus

Suomen liikuntakulttuurin ansiomitali kullatuin ristein 
Pentti Leipälä			   Ammattiopisto Lappia

Stipendit Juhlavuosirahastosta
Suomen ammatillisen koulutuksen kulttuuri- ja urheiluliitto, SAKU ry:llä 
on juhlavuosirahasto, jonka tarkoituksena on edistää jäsenyhteisöissä 
tapahtuvaa liikunta- ja kulttuuriharrastusta. Rahastosta palkitaan 
lukuvuosittain stipendeillä Vuoden sakulainen liikkuja ja SAKUstara 
sekä muita opiskelijoita, jotka ovat omalla toiminnallaan ja esimer-
killään edistäneet liikunnan ja kulttuurin harrastamista ja SAKU ry:n 
toiminta-ajatuksen toteutumista omassa oppilaitoksessaan. 

Vuoden 2009 SAKUstaraksi valittiin Annie Sipilä Omniasta ja Vuo-
den sakulaiseksi liikkujaksi Riku Heini Koulutuskeskus Salpauksesta. 
Muita erityisstipendejä saivat Vuoden tutoropiskelija Marita Kokkonen 
Kainuun ammattiopistosta ja Vuoden kulttuurisäväyttäjä Fortres-bändi 
Savon ammatti- ja aikuisopistosta. Lisäksi jaettiin 9 muuta kulttuuri-
stipendiä sekä 8 muuta liikuntastipendiä.

Vuonna 2009 rahasto jakoi stipendeinä yhteensä 2 590 euroa. Stipen-
dit myönnetään oppilaitosten hakemuksesta.

Liiton huomionosoitukset
Standaarit: 
Kainuun maakunta -kuntayhtymä 
Opetushallituksen pääjohtaja Timo Lankinen 50 v.

Ansiomerkit: 

Kultainen ansiomerkki 
Seppo Hintsanen		  Etelä-Karjalan ammattiopisto 
Jorma Jaatinen 			  Etelä-Karjalan ammattiopisto 
Lea Kaipiainen 			  Etelä-Karjalan ammattiopisto 
Seppo Kortelainen 		 Etelä-Karjalan ammattiopisto 

Kolmelle aktiiviselle ja pitkäaikaiselle SAKU-toimijalle haettiin opetusministeriön liikuntakulttuurin ja urheilun ansiomerkkejä. 
Puheenjohtaja Antti Lahti ojensi ansiomerkin Irma Pohjalle 60-vuotisjuhlissa.
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Helena Laalo 			   Etelä-Karjalan ammattiopisto 
Tula Turtia 				   Etelä-Karjalan ammattiopisto 
Leila Keski-Oja 			  Kokkolan ammattiopisto 
Jouko Salminen 		  Koulutuskeskus Salpaus 
Tellervo Karikoski 		  Koulutuskeskus Tavastia 
Anja Särkilä 			   Oulun seudun ammattiopisto 
Seppo Karjunen 		  Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä 
Raimo Junttila 			  Pohjois-Satakunnan koulutuskuntayhtymä 
Markku Haapaniemi		 Porin ammattiopisto 
Juha Jäynäs 			   Savon ammatti- ja aikuisopisto 
Kari And 				    Valkeakosken ammatti- ja aikuisopisto 
Matti Kauppinen 		  Ylä-Savon koulutuskuntayhtymä 
Matti Notko 			   Ylä-Savon koulutuskuntayhtymä

Hopeinen ansiomerkki 
Kauko Kuusela 			  Etelä-Karjalan ammattiopisto 
Kalevi Helin 			   Jyväskylän koulutuskuntayhtymä 
Markku Forsell 			  Kokkolan ammattiopisto 
Dieter Heiermann 		  Kokkolan ammattiopisto 
Juha Myllymäki 		  Kokkolan ammattiopisto 
Jaakko Ojatalo 			  Kokkolan ammattiopisto 
Jari Piispanen 			  Kokkolan ammattiopisto 
Seppo Kauppi 			   Koulutuskeskus Salpaus 
Arto Pietilä 			   Koulutuskeskus Salpaus 
Yrjö Solla 				    Koulutuskeskus Salpaus 
Ulla Väänänen 			  Koulutuskeskus Salpaus 
Leena Savonen 			  Koulutuskeskus Tavastia 
Merja Mäenpää 			  Pohjois-Karjalan ammattiopisto 
Riitta Kajanus 			  Ylä-Savon koulutuskuntayhtymä

Anne Mäkelän grafiikkaa: 
Marja Gustafsson		  Rauman ammattiopisto  

Asta Heino					     Koulutuskeskus Tavastia 
Anna Maria	Jääskeläinen		 Ammattiopisto Lappia 
Timo Kalmakoski			   Lapin Urheiluopisto 
Heli Kuusi					     Opetushallitus 
Teppo Määttä				    Tampereen ammattiopisto 
Anita Räisänen				    Helsingin tekniikan alan oppilaitos 
Kainuun ammattiopisto 
Kemi-Tornionlaakson koulutuskuntayhtymä  
Koulutuskeskus Sedu, Kurikka 
Omnia 
Oulun seudun ammattiopisto 
Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä 
Sastamalan koulutuskuntayhtymä

Kuntomitaleja myönnettiin 148 kappaletta.

Järjestötoiminnan tuotot ja kulut

SAKU ry tarjosi Ammatilliset Rehtorit ry:lle ja Ammatillisten oppilai-
tosten rehtoriliitto ARL ry:lle yhdistystoiminnan tukipalveluja sekä 
SAKU ry:n Tuki-Säätiölle hallintopalveluja. Näiden palvelujen järjestä-
minen korvattiin aiheuttamisperiaatteella. Korvaukset vuonna 2009 
olivat yhteensä 9 464 euroa (9 564 euroa vuonna 2008).

Järjestötoimintaan kohdennettiin toimintavuonna 25 prosenttia SAKU 
ry:n perustoiminnan henkilöstökuluista (ei sisällä työkykypassihank-
keen ja ESR-projektien henkilöstökuluja) eli 29 981 euroa (40 797 
euroa vuonna 2008). Muut merkittävät järjestötoiminnan kuluerät oli-
vat tila- ja laitevuokrat 13 025 euroa (16 721 euroa vuonna 2008), 
matka- ja majoituskulut 8 971 euroa (9 644) sekä toimistokulut  
17 165 euroa (12 640).

Juhlavuoden kunniaksi haettiin ja myönnettiin ennätysmäärä ansiomerkkejä ja kuntomitaleja.
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TALOUS JA RAHOITUS

Ammattiosaajan työkykypassin käyttöönoton koordinointiin ja 
passin levittämiseen sekä ALPO.fi-hyvinvointiportaalin kehittämiseen 
saatiin opetusministeriöstä yhteensä 141 200 euron avustus.

ESR-avustuksella toteutettu hanke ”Aktiivisesti ammattiin -teema-
päivät” sai projektitukea 64 263 euroa. SAKU ry:n toisen ESR-
hankkeen ”Ammatillisen koulutuksen hyvinvointiverkosto” projekti-
tuki 43 931 euroa on kirjattu tilinpäätöksessä projektisaamisiin.

Vuorineuvos Petter Forsströmin Ammattikoulut -säätiöltä saatiin 
vuonna 2008 kulttuuritoimintaan ohjattu toiminta-avustus, josta jäi 
vuoden 2009 puolella käytettäväksi 4 120 euroa.

Varainhankinnan tuotot
Varainhankinnan tuotot koostuivat pääasiassa jäsenmaksutuotoista, 
joita kertyi toimintavuonna 150 960 euroa (145 233 euroa vuon-
na 2008). Muita varainhankinnan tuottoja kertyi 134 euroa.

Rahoitustuotot
Rahoitustuottoja kertyi toimintavuonna yhteensä 5 721 euroa.

Liiton talousarvio toteutui pääosin suunnitellusti. Toimiston 
henkilöstön sijaisjärjestelyjen ja yhden hengen vajaamiehityksen 
vuoksi ulkopuolisia palveluja käytettiin suunniteltua enemmän 
etenkin tiedotustoiminnassa, mutta toisaalta henkilöstökulut olivat 
suunniteltua pienemmät.

Vuoden 2009 tilinpäätös osoittaa 22 905 euron ylijäämää. Maksu-
valmius säilyi hyvänä koko tilivuoden.

Oman toiminnan tuotot
Kilpailujen, kurssien, koulutusten ja muiden tapahtumien osanotto-
maksuja sekä muita oman toiminnan tuottoja kertyi toimintavuon-
na 145 854 euroa (100 118 vuonna 2008). Merkittävää nousua 
selittävät suurelta osin juhlavuoden erityistapahtumien osallistumis-
maksut. Korvauksia tukipalvelujen järjestämisestä saatiin yhteensä 
9 464 euroa (9 564 vuonna 2008).

Avustukset 
Opetusministeriön vuotuinen toiminta-avustus nousi 10 000 euroa 
145 000 euroon.
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KATSE TOIMINTAVUOTEEN 2010

Vuoteen 2010 asti ulottuvan SAKU-toiminnan vision mukaan SAKU 
ry:n toiminnan tarkoituksena on koota koulutuksen järjestäjät 
toimimaan jäsenkentän hyvinvoinnin edistämiseksi ja yhteisöllisyyden 
rakentamiseksi. Kevään 2010 myötä SAKU ry:n hallitus käynnistää 
strategiatyön, jossa on haussa uudet tulevaisuuden visiot ja toiminnan 
painopisteet.

SAKU ry:n toiminta on positiivisella uralla. 60-vuotias järjestö on 
löytänyt paikkansa 2000-luvun muuttuneesta toimintakentästä ja 
toimii monipuolisesti liikunnan, kulttuurin ja hyvinvoinnin maailmassa. 
Työ- ja opiskeluhyvinvointi sekä työuralla jaksaminen ovat teemo-
ja, joiden ratkaisemiseen etsitään avaimia eri tahojen yhteistyönä. 
Voidaankin sanoa, että SAKU ry:n toiminta on nyt ajankohtaisempaa 
kuin koskaan.

Vuosi 2010 tulee olemaan SAKU ry:lle mielenkiintoinen ja haasteel-
linen: Ammattiosaajan työkykypassin käyttöönoton koordinointi ja 
passin levittäminen, ammatillisen koulutuksen hyvinvointiverkoston 
rakentaminen sekä entistä suuremmille osallistujajoukoille suunnatut 
liikuntatapahtumat ja -kampanjat ovat käynnissä olevan vuoden 
merkittävimpiä haasteita.

Myös järjestön talouden näkökulmasta tulevaisuuteen voidaan katsoa 
positiivisin mielin. Opetusministeriön toiminta-avustus on kasvanut 
vuosittain vuodesta 2005 alkaen, ja jäsenmaksukertymäänkin on 
tulossa jälleen pieni nousu. Lisäksi toiminnan kehittämiseen saadaan 
lisäresursseja erilaisten hankkeiden kautta.

LIITTEET

Tilinpäätöstiedot 2009

Jäsenluettelo 31.12.2009
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SAKU RY 

JÄRJESTÖ

TULOSLASKELMA

TILINPÄÄTÖS TILIKAUDELTA 1.1.-31.12.2009

1.1.2009 1.1.2008
TULOSLASKELMA - 31.12.2009 - 31.12.2008

 VARSINAINEN TOIMINTA
 Varsinaisen toiminnan tuotot
      Toimintatuotot 155 316,51 100 117,85
      ESR-hanketuki 108 290,35 0,00
      Erityisavustukset 141 200,00 90 215,73
 Varsinaisen toiminnan tuotot yhteensä 404 806,86 190 333,58

 Varsinaisen toiminnan kulut
       Henkilöstökulut -252 663,68 -212 455,85
       Poistot -3 610,80 -3 602,30
       Muut kulut -427 441,90 -245 120,69
 Varsinaisen toiminnan kulut yhteensä -683 716,38 -461 178,84

Varsinaisen toiminnan kulujäämä -278 909,52 -270 845,26

 VARAINHANKINTA
       Tuotot 151 094,00 145 233,00
       Kulut 0,00 0,00
Varainhankinta yhteensä 151 094,00 145 233,00

Kulujäämä -127 815,52 -125 612,26

 SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA
        Korkotuotot pankkisaamisista 5 220,69 6 464,54
        Muut rahoitustuotot 500,00 237,50
Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 5 720,69 6 702,04

 YLEISAVUSTUKSET 145 000,00 135 000,00

Tilikauden tulos 22 905,17 16 089,78

Tilikauden ylijäämä 22 905,17 16 089,78
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TASE 1.1. - 31.12.2009 1.1. - 31.12.2008

Vastaavaa

PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineelliset hyödykkeet

Koneet ja kalusto 11 495,77 10 806,90
Aineelliset hyödykkeet yhteensä 11 495,77 10 806,90
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 11 495,77 10 806,90

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Saamiset
Pitkäaikaiset

Saamiset SAKU ry:n Tuki-Säätiöltä 33 637,59 33 637,59
Vuokravakuudet 1 500,00 1 500,00

Pitkäaikaiset saamiset yhteensä 35 137,59 35 137,59
Lyhytaikaiset

Myyntisaamiset 5 084,88 1 034,00
Saamiset SAKU ry:n Tuki-Säätiöltä 17 316,97 35 780,37
Siirtosaamiset 48 703,35 364,38

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 71 105,20 37 178,75
Saamiset yhteensä 106 242,79 72 316,34

Rahat ja pankkisaamiset 153 253,37 262 276,52
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 259 496,16 334 592,86

Vastaavaa yhteensä 270 991,93 345 399,76

Vastattavaa

OMA PÄÄOMA
Yhdistyspääoma 7 919,65 7 919,65
Juhlavuosirahasto 6 456,64 5 576,64
Edellisten tilikausien voitto 177 345,68 161 255,90
Tilikauden voitto 22 905,17 16 089,78
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 214 627,14 190 841,97

VIERAS PÄÄOMA
Lyhytaikainen vieras pääoma

Ostovelat 16 164,80 4 989,15
Muut velat 13 938,99 3 955,64
Siirtovelat 26 261,00 145 613,00

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 56 364,79 154 557,79
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 56 364,79 154 557,79

Vastattavaa yhteensä 270 991,93 345 399,76
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SAKU RY 

JÄRJESTÖ

TULOSLASKELMA

KUSTANNUSPAIKOITTAIN

Kustannuspaikka / JÄRJESTÖ
1.1.2009 1.1.2008

TULOSLASKELMA - 31.12.2009 - 31.12.2008

 VARSINAINEN TOIMINTA
 Varsinaisen toiminnan tuotot
      Toimintatuotot 9 464,00 9 564,00
 Varsinaisen toiminnan tuotot yhteensä 9 464,00 9 564,00

 Varsinaisen toiminnan kulut
       Ulkopuoliset palvelut yhteensä -8 101,23 0,00
       Henkilöstökulut -29 981,45 -40 797,13
       Poistot -3 279,12 -3 602,30
       Vapaaehtoiset henkilösivukulut -3 318,40 -2 019,39
       Toimitilakulut -11 766,21 -12 311,22
       Kone- ja kalustokulut -11 417,86 -9 864,20
       Matka- ja majoituskulut -8 606,45 -9 643,76
       Materiaalikulut -8 470,39 -2 895,75
       Markkinointikulut -2 600,80 -2 446,76
       Muut varsinaisen toiminnan kulut -1 245,00 -1 546,56
       Hallintokulut -15 066,52 -15 464,72
 Varsinaisen toiminnan kulut yhteensä -103 853,43 -100 591,79

Varsinaisen toiminnan kulujäämä -94 389,43 -91 027,79

 VARAINHANKINTA
       Tuotot 151 094,00 145 233,00
       Kulut 0,00 0,00
Varainhankinta yhteensä 151 094,00 145 233,00

Kulujäämä 56 704,57 54 205,21

 SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA
        Rahoitustuotot 5 720,69 6 702,04
Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 5 720,69 6 702,04

 YLEISAVUSTUKSET 145 000,00 135 000,00

Tuotto-/kulujäämä 207 425,26 195 907,25
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SAKU RY 

NUORET

TULOSLASKELMA

Kustannuspaikka / OPISKELIJAT
1.1.2009 1.1.2008

TULOSLASKELMA - 31.12.2009 - 31.12.2008

 VARSINAINEN TOIMINTA
 Varsinaisen toiminnan tuotot
      Toimintatuotot 48 705,01 40 008,75
 Varsinaisen toiminnan tuotot yhteensä 48 705,01 40 008,75

 Varsinaisen toiminnan kulut
      Ulkopuoliset palvelut yhteensä -48 164,22 -42 798,11
      Henkilöstökulut -64 006,46 -77 458,39
      Matka- ja majoituskulut -5 660,74 -7 944,33
      Materiaalikulut -20 799,21 -14 370,17
      Muut toimintakulut -7 471,49 -9 792,03
Varsinaisen toiminnan kulut yhteensä -146 102,12 -152 363,03

Varsinaisen toiminnan kulujäämä -97 397,11 -112 354,28

SAKU RY 

60-VUOTISJUHLA

TULOSLASKELMA

Kustannuspaikka / JUHLAVUOSI
1.1.2009 1.1.2008

TULOSLASKELMA - 31.12.2009 - 31.12.2008

 VARSINAINEN TOIMINTA
 Varsinaisen toiminnan tuotot
      Toimintatuotot 24 009,00 0,00
 Varsinaisen toiminnan tuotot yhteensä 24 009,00 0,00

 Varsinaisen toiminnan kulut
      Ulkopuoliset palvelut yhteensä -29 721,96 0,00
      Matka- ja majoituskulut -3 194,10 0,00
      Materiaalikulut -2 209,31 0,00
      Markkinointikulut -2 651,40 0,00
      Hallintokulut -234,64 0,00
 Varsinaisen toiminnan kulut yhteensä -38 011,41 0,00

Varsinaisen toiminnan kulujäämä -14 002,41 0,00
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SAKU RY 

OPISKELIJOIDEN KULTTUURI

TULOSLASKELMA

Kustannuspaikka / OPISKELIJOIDEN KULTTUURITOIMINTA
1.1.2009 1.1.2008

TULOSLASKELMA - 31.12.2009 - 31.12.2008

 VARSINAINEN TOIMINTA
 Varsinaisen toiminnan tuotot
      Yhteensä 0,00 25 215,73
 Varsinaisen toiminnan tuotot yhteensä 0,00 25 215,73

 Varsinaisen toiminnan kulut
      Matka- ja majoituskulut -3 348,69 -3 991,72
      Materiaalikulut -172,00 -9 573,61
      Muut toimintakulut -3 932,34 -7 530,75
 Varsinaisen toiminnan kulut yhteensä -7 453,03 -21 096,08

Varsinaisen toiminnan kulujäämä -7 453,03 4 119,65

SAKU RY 

am työkykypassi 116 

TULOSLASKELMA

Kustannuspaikka / OPISKELIJAT - Ammattiosaajan työkykypassi
1.1.2009 1.1.2008

TULOSLASKELMA - 31.12.2009 - 31.12.2008

 VARSINAINEN TOIMINTA
 Varsinaisen toiminnan tuotot
      Erityisavustukset 121 200,00 65 000,00
 Varsinaisen toiminnan tuotot yhteensä 121 200,00 65 000,00

 Varsinaisen toiminnan kulut
      Ulkopuoliset palvelut -3 137,42 0,00
      Henkilöstökulut -57 557,88 -42 561,41
      Matka- ja majoituskulut -7 127,32 -6 261,90
      Kone- ja kalustokulut -1 309,34 0,00
      Materiaalikulut -23 404,16 -8 111,96
      Muut toimintakulut -29 596,50 -7 692,31
 Varsinaisen toiminnan kulut yhteensä -122 132,62 -64 627,58

Varsinaisen toiminnan kulujäämä -932,62 372,42
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SAKU RY 

ALPO.FI

TULOSLASKELMA

Kustannuspaikka / OPISKELIJAT - ALPO.fi-ruotsinnos
1.1.2009 1.1.2008

TULOSLASKELMA - 31.12.2009 - 31.12.2008

 VARSINAINEN TOIMINTA
 Varsinaisen toiminnan tuotot
       Erityisavustukset 20 000,00 0,00
 Varsinaisen toiminnan tuotot yhteensä 20 000,00 0,00

 Varsinaisen toiminnan kulut
       Hallintokulut -20 000,00 0,00
 Varsinaisen toiminnan kulut yhteensä -20 000,00 0,00

Varsinaisen toiminnan kulujäämä 0,00 0,00

SAKU RY 

LIIKKUMALLA AMMATTIIN

TULOSLASKELMA

Kustannuspaikka / OPISKELIJAT - Aktiivisesti ammattiin -teemapäivät (ESR)
1.1.2009 1.1.2008

TULOSLASKELMA - 31.12.2009 - 31.12.2008

 VARSINAINEN TOIMINTA
 Varsinaisen toiminnan tuotot
      ESR-avustukset 64 362,00 0,00
 Varsinaisen toiminnan tuotot yhteensä 64 362,00 0,00

 Varsinaisen toiminnan kulut
      Henkilöstökulut -28 215,15 0,00
      Vapaaehtoiset henkilösivukulut -738,60 0,00
      Matka- ja majoituskulut -11 347,63 0,00
      Materiaalikulut -26 668,97 0,00
      Muut toimintakulut -758,87 0,00
 Varsinaisen toiminnan kulut yhteensä -67 729,22 0,00

Varsinaisen toiminnan kulujäämä -3 367,22 0,00
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SAKU RY 

AMM.KOUL.HYVINV.PASSI

TULOSLASKELMA

Kustannuspaikka / OPISKELIJAT - Ammatillisen koulutuksen hyvinvointiverkosto (ESR)
1.1.2009 1.1.2008

TULOSLASKELMA - 31.12.2009 - 31.12.2008

 VARSINAINEN TOIMINTA
 Varsinaisen toiminnan tuotot
      ESR-avustukset 43 931,35 0,00
 Varsinaisen toiminnan tuotot yhteensä 43 931,35 0,00

 Varsinaisen toiminnan kulut
      Ulkopuoliset palvelut -1 426,00 0,00
      Henkilöstökulut -30 662,19 0,00
      Poistot -331,68 0,00
      Kone- ja kalustokulut -309,60 0,00
      Matka- ja majoituskulut -5 156,52 0,00
      Muut toimintakulut -6160,89 0,00
 Varsinaisen toiminnan kulut yhteensä -44 046,88 0,00

Varsinaisen toiminnan kulujäämä -115,53 0,00SAKU RY 

AIKUISET

TULOSLASKELMA

Kustannuspaikka / HENKILÖSTÖ
1.1.2009 1.1.2008

TULOSLASKELMA - 31.12.2009 - 31.12.2008

 VARSINAINEN TOIMINTA
 Varsinaisen toiminnan tuotot
      Toimintatuotot 73 138,50 50 545,10
 Varsinaisen toiminnan tuotot yhteensä 73 138,50 50 545,10

 Varsinaisen toiminnan kulut
      Ulkopuoliset palvelut -63 586,11 -52 284,70
      Henkilökulut -42 240,55 -51 638,92
      Kone- ja kalustokulut -41,00 0,00
      Matka- ja majoituskulut -5 371,93 -5 039,52
      Materiaalikulut -19 360,13 -8 272,61
      Muut toimintakulut -3 790,95 -5 264,61
 Varsinaisen toiminnan kulut yhteensä -134 390,67 -122 500,36

Varsinaisen toiminnan kulujäämä -61 252,17 -71 955,26
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TILINPÄÄTÖKSEN 31.12.2009 LIITETIEDOT

Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Jaksotusperiaatteet ja -menetelmät
Yhdistyksen omistaman kaluston hankintameno poistetaan ilman erillistä poisto-

 poistosuunnitelmaa. Poistoprosentti on 25%.
 

Taseen vastattavia koskevat liitetiedot
Oma pääoma 2009 2008
Omakatteiset rahastot
Yhdistyspääoma 1.1. 7 919,65 7 919,65
Omakatteiset rahastot 7 919,65 7 919,65

Vapaat rahastot
Juhlavuosirahasto 1.1. 5 576,64 8 486,64

lisäys 3 470,00 0,00
vähennys -2 590,00 -2 910,00

Juhlavuosirahasto 31.12. 6 456,64 5 576,64

Edel. tilikauden alijäämä/ylijäämä 177 345,68 161 255,90
Tilikauden ylijäämä 22 905,17 16 089,78
Oma pääoma 31.12. 214 627,14 190 841,97
 

Liitetiedot henkilöstöstä ja toimielinten jäsenistä
Henkilöstön lukumäärä ja ryhmät
Tilikauden aikana yhdistyksen palveluksessa oli keskimäärin 7 toimihenkilöä.

Toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen allekirjoitukset
9. päivänä maaliskuuta 2010

 
Hallitus

 
Antti Lahti
puheenjohtaja

Juhani Aaltonen Voitto Kukkonen
Artti Antila Vesa Pirilä
Esa Juvonen Matti Yli-Lahti

Kirjanpitokirjat
Sidottu tasekirja

Ei-julkiset kirjanpitokirjat:

Tase-erittelyt Tositteet 1-654
ATK-päiväkirja ja ATK-pääkirja ATK-myyntireskontra
Eritelty tuloslaskelma ja tase Kassatositteet
Tuloslaskelmat toimialoittain Kaikki paperitositteina
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Jäsenen nimi Oppilaitoksen nimi Jäsenen nimi Oppilaitoksen nimi
Ami-Säätiö Amiedu Länsi-Uudenmaan ammattikoulutuskuntayhtymä Länsi-Uudenmaan aikuiskoulutuskeskus, Innofocus
Ammatilliset Rehtorit ry Ammatilliset Rehtorit ry Länsi-Uudenmaan koulutuskeskus
Etelä-Karjalan koulutuskuntayhtymä Etelä-Karjalan aikuisopisto Mäntän seudun ammatillisen koulutuksen kuntayhtymä Mäntän seudun koulutuskeskus

Etelä-Karjalan ammattiopisto Omnia, Espoon seudun koulutuskuntayhtymä Omnian ammattiopisto
Etelä-Savon Koulutus Oy Etelä-Savon ammattiopisto, Mikkeli Oulun seudun ammatillisen koulutuksen kuntayhtymä Oulun seudun ammattiopisto

Etelä-Savon ammattiopisto, Pieksämäki Paasikiviopistoyhdistys ry Paasikivi-opisto
Haapaveden Opiston Kannatusyhdistys ry Haapaveden Opisto Pirkanmaan koulutuskonserni-kuntayhtymä Pirkanmaan ammattiopisto
Helsingin kaupunki Helsingin palvelualojen oppilaitos Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä Pohjois-Karjalan Aikuisopisto

Helsingin tekniikan alan oppilaitos Pohjois-Karjalan ammattiopisto
Hengitysliitto Heli ry Ammattiopisto Luovi, Liperi ja Oulu Pohjois-Satakunnan koulutuskuntayhtymä Pohjois-Satakunnan ammatti-instituutti
Hevosopisto Oy Ypäjän Hevosopisto Porin kaupunki Porin ammattiopisto
Hyria koulutus Oy Hyvinkään ammattioppilaitos Päijät-Hämeen koulutuskonserni-kuntayhtymä Koulutuskeskus Salpaus

Riihimäen ammattioppilaitos Raahen koulutuskuntayhtymä Lybecerin käsi-ja taideteollisuusopisto
Hämeenlinnan seudun koulutuskuntayhtymä Koulutuskeskus Tavastia Raahen ammattiopisto
Invalidisäätiö Keskuspuiston ammattiopisto,Tenholantie Raision seudun koulutuskuntayhtymä Naantalin ammattiopisto

Keskuspuiston ammattiopisto, Arlan toimipaikka Raision ammattiopisto
Itä-Savon koulutuskuntayhtymä Savonlinnan ammatti-ja aikuisopisto Raision kauppaopisto
Itä-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä Porvoon ammattiopisto Rauman kaupunki Rauman ammattiopisto
Jalasjärven kunta Jalasjärven ammatillinen aikuiskoulutuskeskus Rautaruukki Oy Ruukki  teollisuusoppilaitos
Jyväskylän koulutuskuntayhtymä Jyväskylän ammattiopisto Rovaniemen koulutuskuntayhtymä Lapin ammattiopisto

Jämsän ammattiopisto Salon seudun koulutuskuntayhtymä Salon  seudun aikuisopisto
Järviseudun koulutuskuntayhtymä Järviseudun ammatti-instituutti Salon seudun ammattiopisto
Kainuun maakunta-kuntayhtymä Kainuun ammattiopisto Samkommunen för yrkesutbildning i östra Nyland Östra Nylands yrkesskola
Kalajokilaakson koulutuskuntayhtymä Nivalan ammattiopisto Sastamalan koulutuskuntayhtymä Huittisten ammatti- ja yrittäjäopisto

Ylivieskan ammattiopisto Karkun kotitalous-ja sosiaalialan oppilaitos
Kalatalouden ja merenkulun koulutussäätiö Suomen kalatalous- ja ympäristöinstituutti Tyrvään käsi- ja taideteollisuusoppilaitos
Kellosepäntaidon edistämissäätiö Kelloseppäkoulu Vammalan ammattikoulu
Kemi-Tornionlaakson koulutuskuntayhtymä, Lappia Ammattiopisto Lappia Savon koulutuskuntayhtymä Savon ammatti-ja aikuisopisto
Keski-Pohjanmaan koulutusyhtymä Keski-Pohjanmaan kulttuuriopisto Seinäjoen koulutuskuntayhtymä Koulutuskeskus Sedu

Keski-Pohjanmaan maaseutuopisto Siika-Pyhäjokialueen koulutuskuntayhtymä Haapaveden ammattiopisto
Kokkolan ammattiopisto Piippolan käsi- ja taideteollisuusopisto
Kokkolan kauppaopisto Suomen valtio Saamelaisalueen koulutuskeskus
Kokkolan sosiaali-ja terveysalan opisto Suomen kosmetologien yhdistyksen opiston säätiö Suomen kosmetologien yhdistyksen opisto

Keski-Uudenmaan koulutusyhtymä Keuda Järvenpää Suupohjan koulutuskuntayhtymä Suupohjan ammatti-instituutti
Keuda Kerava S.A.Bovalliuksen säätiö Bovallius ammattiopisto, Turku (AURA-instituutti)
Keuda Mäntsälä Tampereen kaupunki Tampereen ammattiopisto
Kauda Nurmijärvi Teak Oy Teuvan aikuiskoulutuskeskus
Keuda Tuusula Turun kaupunki Turun ammatti-instituutti,tekniikka

Kiipulasäätiö Kiipulan ammattiopisto, Kiipulan toimipiste UPM-Kymmene Oyj UPM Teollisuusoppilaitos
Kiipulan ammattiopisto, Perttulan toimipiste Uudenkaupungin kaupunki Uudenkaupungin ammattiopisto, Novida

Kisakalliosäätiö Kisakallion Urheiluopisto Vaasan kaupunki Vaasan ammattiopisto-Vasa Yrkesinstitut
Kokemäenjokilaakson koulutuskuntayhtymä Kokemäenjokilaakson ammattiopisto Valkeakosken seudun koulutuskuntayhtymä Valkeakosken ammatti- ja aikuisopisto
Kotkan-Haminan seudun koulutuskuntayhtymä Etelä-Kymenlaakson ammattiopisto Vankeinhoitolaitos Sulkavan vankila
Kouvolan kaupunki Kouvolan seudun ammattiopisto Varalan säätiö Varalan Urheiluopisto
Loimaan ammatti-instituutin kuntayhtymä Loimaan ammatti-ja aikuisopisto Ylä-Savon koulutuskuntayhtymä Ylä-Savon ammattiopisto
Lounais-Hämeen ammatillisen koulutuksen kuntayhtymä Forssan ammatti-instituutti Äänekosken ammatillisen koulutuksen kuntayhtymä Pohjoisen Keski-Suomen Oppimiskeskus
Länsi-Pirkanmaan koulutuskuntayhtymä Ammatti-instituutti Iisakki

Ikaalisten käsi- ja taideteollisuusoppilaitos
Länsi-Suomen ammatillisen aikuiskoulutuksen kuntayhtymä Länsi-Suomen Aikuiskoulutuskeskus Innova
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Suomen ammatillisen 
koulutuksen kulttuuri- ja 
urheiluliitto, SAKU ry 

SAKU ry
Kuninkaankatu 39
33200 Tampere

puh. 0207 55 10 10
fax  0207 55 10 18
sakury@sakury.net
etunimi.sukunimi@sakury.net

Taitto: Pieni viestintätoimisto Tampere oy


